
736,0442,016 62,908 81,214

701,7341,973 57,447 75,387

646,8462,287 54,003 71,005

616,9102,229 51,572* 67,148*

CIFRAS RELEVANTES

INGRESOS TOTALES
MXN MILLONES

TRANSACCIONES
MILLONES

UTILIDAD DE OPERACIÓN
MXN MILLONES

FLUJO OPERATIVO (EBITDA) 
MXN MILLONES

819,1692,147 68,011 87,37020
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RETORNO DEL CAPITAL 
INVERTIDO (ROIC)** 
%

20.24
20.20

17.24

20.77

20.60

GENERACIÓN DE EFECTIVO
MXN MILLONES

79,754
72,762

64,777

63,745

60,478

UNIDADES TOTALES 

3,745
3,620

3,489

3,407

3,249

INVERSIÓN EN ACTIVO FIJO
MXN MILLONES

NÚMERO DE 
ASOCIADOS 

233,594
231,259

231,271

238,972

234,431

DIVIDENDO PAGADO
MXN MILLONES / MXN POR ACCIÓN

Dividendo por acción

29,558 
28,189

30,934

35,957

25,582

*Para proporcionar mejor visibilidad del desempeño de nuestro negocio, incluimos una estimación retroactiva del efecto de la adopción de la NIIF 16 en los resultados de 2018.  
Estas cifras pro-forma no están auditadas, pero se basan en los resultados auditados y fueron ajustados con nuestras mejores estimaciones para mostrar los efectos relacionados a la adopción de la NIIF 16.
**Fuente: Bloomberg

20,466

21,304

16,728

20,575

17,933

DESCARGAR CIFRAS 2022

Tenemos una generación de flujo de efectivo 
sólida y en constante crecimiento

$1.63

$1.79

$2.08

$1.48

$ 1.71
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